quet; Ecclesia, ut olim omnium parochiarum fines posuit, eadem in obscuratis ex arbitrio suo statuat.

Igitur cum non esse, & non apparet eadem censeantur; nec demonstrari possint hic olim distincti fines, nec præscriptione aliquatenus vniuersali quæsiti: nec plus præscriptum quam posselsum dici possit: vterque autem parochus permixtum hos, illosue agellos, prout quisque vigilauerit diligenter, proficissim ericetis nouales frumentos decimando, & parochialia ministeria obéndo, possederit, neuter vniuersum vicum aliquem ex ijs, qui controuertuntur, & sic minimè obtigeri possit intentio canonum, distinctionem parochiarum exigentium; merito hoc casu recipietur decretum eiusdem Concilij *Trid. s. 24. c. 13. 6. in ijs.* vt permixta huiusmodi parochiarum distinxerintur; & cuique suus populus, aut grec proprius assignetur: quem exinde comitetur lac, & lana; que cuñusque pastori cedat. quemadmodum & *in c. 13. X. de decim.* Alexander III. Episcopo permittit assignationem decimorum noualium, quæ non fuerint natae intra certam parochiam: alioquin propriae vult relinquiri. cum ergo inter duas parochias hic tantum sit contentio; nec certi sint fines; ponit utique illi inter trasque possunt, & singulis sua decimæ assignari. quod dubium nullum habet in terris adhuc incultis, in quibus nec possessio parochialis, nec præscriptio villa est. sed & agelli illi, quorum decimæ pridem possesse, & præscriptae sunt; confusionis parochialis tollendæ causam nihilominus habent, vt & salus populi rationem exequendi decreti *d. 6. in ijs.* vt terminentur indistinctæ parochie, viliori modo prout loci qualitas exegerit; vt loquitur Trid. unde & quæ alter parochus intra alterius terminos nunc præfigendos

L 2 olim

olim possederit; iure quidem parochiali; terminis nunc illis sublati, decimæ, aliaque utilitates parochiales, tanquam accessoriarœ, & in consequentiam iuris parochialis nunc distincti, atque inuicem sublati, & attributi;cedant oportet cuique parocho, intra suam nunc parochiam.

RESPONSVM IV.

De Mendicantium prædicationibus in parochijs.

In eccl^{is}is parochialibus, inquit Clem. dudum de sepultur. fratr^s (Prædicatores & Minor^e) nullatenus audeant vel debeant predi^care, vel proponere verbum Dei; nisi fratres predicti à parochialibus sacerdotibus inuitati fuerint, vel vocati; & de ipsorum beneplacito, & assensu, seu petita licentia fuerit, & obtenta: nisi Episcopus vel Prelatus superior per eosdem fratres prædicari mandaret. consonat quod Minoratas Regula S. Francisci c. 9. quæ disertè vetat suis predicare inuitatis o^rochis. & quod Prædicatores, eorum etiam Regula statuit, quod fratres omnia facient in diœc^{es}ibus Episcoporum, cum eorum licentia. & sic Martinus Papa prædicationis officium illis commisit, sine preiudicio prælatorum, & rectorum. Sabarel. ad d. Clem. dudum. §. ab olim. quest. 25. & seqq.

Eandem clementinam dudum
obseruare promiserunt omnes Or-
dines Mendicantes ciuitatis A. in
Concordatis cum Capitulo initis.

2. Iterum Concilium *Trid.* s. s. c.
Cum Epis- 2. f. 24. c. 4. statuit, ne in ecclesijs
copori- non fuorum Ordinū sine licentia
licentia, cū Episcopi, aut illo contradicente
nulla con- vllatenus prædicent. & Greg. *XV.*
tradicio- conf. incip. *inscrutabili* rigidius pro-
ne. bhibituit; & ipsis Ordinarijs facultatem
compescendi concessit. sed &
hic Capitulum ius ex antiquis pri-
uilegijs Alexandri VI. & Leonis

X. instar Ordinarij fuit, quæ et
hodie per creationem Episcopa-
tus A. cesserunt respectu Episcopi;
non tamen respectu cuiusvis ter-
tij. vt propterea Ordines Mendi-
cantes sine Capituli licentia, &
obstante eorum contradictione,
prædicare non possint.

Præterea officium prædicandi, i
Ordinibus Mendicantibus com-
missum est in solatium & subleua-
men oneris, non in prædictum
Episcoporum aut parochorum.
D. Bonaventura in Tractatu quare Mi-
nores prædicens. D.Thom.2.2.q.18.i.
4. ad 2. & in 3.p. q. 67. ar. ad.2.d.2.
diferè exprimit d. clem. diudic.
Sub fin. in verb. sic eos in predicatione
officio, & propositionibus verbi Dei, &
omnibus alijs suprà dicti tangentem co-
operatores corum idoneos, & laborum
suorum participes, prompta benignitate
recipient, ac affectuose admittere non
omittant, ut proinde illæ aeternæ beat-
itudinis premium augeatur, & anima-
rum salutis incrementa felicia preu-
rennentur. cooperatores ergo ad ambi-
lium assumpcio, non debent sup-
plantare parochos in suis ecclesiis,
ad quas olim ad formam ex d.
clem. recitatam sunt admitti. Sic
Imago primi seculi l.6.c.1. de Socie-
tatis in Belgium admissione re-
pondet, sed neque nos adhuc satis pri-
uilegios, neque porro sacerdos cum pasto-
rum offensione, quibus non emul-
veniamus, sed adiutorios, & administratores.
Vide Zuares t. 4. de Relig. l.9.c.1.vii
sic priuilegia docet intelligenda,
cum non derogent Ordinariorum
& parochorum iuri, l.6.c.3. illa-
ta Societas De Mission. ar.7. prede-
gium Greg. X.III. quod referit Compend.
V. Confess. s. 2. in V. non repugnat
tibustamen curatatis.

Neque verò qui heri vocavit, hodie tenetur vocare; qui heri inuitauit, hodie inuitare; sed qui heri voluit, hodie potest nolle. ne quæ precariò, quod duntaxat, datur, quamdiu visum est conce-
denti; l. i. D. de precar. admissa sunt, parere possunt obligationem in